ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH HẬU GIANG

          Số: 1982/QÐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hậu Giang, ngày  07    tháng   11   năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc đ i ề u   c h ỉ n h ,   b ổ   s u n g ,   h ủ y   b ỏ   một số khu vực được x á c   đ ị n h
k h u   v ự c   c ấ m   t h u ộ c   p h ạ m   v i   b í   m ậ t   n h à   n ư ớ c   t r ê n   đ ị a   b à n   t ỉ n h   H ậ u   G i a n g

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẬU GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

C ă n   c ứ   P h á p   l ệ n h   B ả o   v ệ   b í   m ậ t   n h à   n ư ớ c     n g à y   2 8   t h á n g   1 2   n ă m   2 0 0 0   c ủ a   Ủ y

b a n   T h ư ờ n g   v ụ   Q u ố c   h ộ i   k h ó a   X ;

C ă n   c ứ   N g h ị   đ ị n h   s ố   3 3 / 2 0 0 2 / N Đ - C P   n g à y   2 8   t h á n g   3   n ă m   2 0 0 2   c ủ a   C h í n h   p h ủ

q u y   đ ị n h   c h i   t i ế t   t h i   h à n h   P h á p   l ệ n h   B ả o   v ệ   b í   m ậ t   n h à   n ư ớ c ;

C ă n   c ứ   Q u y ế t   đ ị n h   s ố   1 6 0 / 2 0 0 4 / Q Đ - T T g   n g à y   0 6   t h á n g   9   n ă m   2 0 0 4   c ủ a   T h ủ

t ư ớ n g   C h í n h   p h ủ   v ề   v i ệ c   x á c   đ ị n h   k h u   v ự c   c ấ m ,   đ ị a   đ i ể m   c ấ m ;

C ă n   c ứ   T h ô n g   t ư   s ố   3 3 / 2 0 1 5 / T T - B C A   n g à y   2 0   t h á n g   7   n ă m   2 0 1 5   c ủ a   B ộ   C ô n g   a n ,

h ư ớ n g   d ẫ n   t h ự c   h i ệ n   m ộ t   s ố   đ i ề u   c ủ a   N g h ị   đ ị n h   s ố   3 3 / 2 0 0 2 / N Đ - C P   n g à y   2 8   t h á n g   3   n ă m

2 0 0 2   c ủ a   C h í n h   p h ủ   q u y   đ ị n h   c h i   t i ế t   t h i   h à n h   P h á p   l ệ n h   B ả o   v ệ   b í   m ậ t   n h à   n ư ớ c ;

Căn cứ Quyết định số 29/2017/QĐ-UBND, ngày 02/11/2017 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Hậu Giang về việc ban hành Quy chế bảo vệ bí mật nhà nước trên địa bàn tỉnh Hậu

Giang;

C ă n   c ứ   Q u y ế t   đ ị n h   s ố   1 3 5 4 / Q Đ - U B N D ,   n g à y   1 1   t h á n g   8   n ă m   2 0 1 7   c ủ a   C h ủ   t ị c h

Ủ y   b a n   n h â n   d â n   t ỉ n h   H ậ u   G i a n g   v ề   v i ệ c   x á c   đ ị n h   k h u   v ự c   c ấ m ,   đ ị a   đ i ể m   c ấ m   t h u ộ c

p h ạ m   v i   b í   m ậ t   n h à   n ư ớ c   t r ê n   đ ị a   b à n   t ỉ n h   H ậ u   G i a n g .

X é t   đ ề   n g h ị   c ủ a   G i á m   đ ố c   C ô n g   a n   t ỉ n h ,

QUYẾT ĐỊNH:

Đ i ề u   1 .     Đ iều chỉnh , bổ sung, hủy bỏ   một số khu vực  được xác định là khu vực cấm

tại   Danh mục   khu vực cấm  ban hành kèm theo Quyết định  số 1354/QĐ-UBND, ngày

11/8/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc  xác định khu vực cấm, địa điểm cấm thuộc

phạm vi bí mật Nhà nước trên địa bàn tỉnh Hậu Giang,   c ụ   t h ể   n h ư   s a u :

1. Điều chỉnh khu vực cấm, gồm:

- Trụ sở Trường quân sự địa phương – Trung tâm Huấn luyện Lực lượng dự bị

động viên (thay Trường Quân sự tỉnh).

-  Trụ sở Phòng Cảnh sát giao thông  (thay  trụ sở  Phòng Cảnh sát Giao thông đường

bộ, đường thủy).

-  Trung tâm điện lực Sông Hậu  (thay Trụ sở Ban Quản lý Điện lực dầu khí Sông

Hậu 1).

- Trụ sở Trung tâm Lưu trữ lịch sử, Sở Nội vụ  (thay Chi cục Văn thư lưu trữ, Sở

Nội vụ).

2. Bổ sung khu vực cấm, gồm:

- Trụ sở Trại Giam Kênh 5 – Bộ Công an.

-   Trụ sở  Trung tâm  Huấn luyện và Bồi dưỡng nghiệp vụ , Phòng Tổ chức cán bộ -

Phòng Cảnh  sát quản lý hành chính về trật tự xã hội, Công an tỉnh.

- Trạm biến áp 110/22KV Phú Xuân.

3. Hủy bỏ xác định khu vực cấm, gồm:

- Kho xăng dầu Hậu Giang.

-   T r ụ   s ở   P h ò n g   C ả n h   s á t   p h ò n g   c h á y ,   c h ữ a   c h á y   v à   c ứ u   n ạ n ,   c ứ u   h ộ ,   C ô n g   a n

t ỉ n h .

Điều 2.  Việc quản lý và bảo vệ các khu vực cấm được thực hiện theo Điều 14 Quy

chế bảo vệ bí mật nhà nước trên địa bàn tỉnh Hậu Giang ban hành kèm theo Quyết định s ố

29/2017/QĐ-UBND, ngày 02/11/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang.

Điều 3.  Giao Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, các cơ

quan, đơn vị, địa phương tổ chức rà soát và triển khai lắp đặt  biển báo “Khu vực cấm” và

biển nội quy  theo quy định.   Kinh phí phục vụ việc triển khai lắp đặt biển cấm được thực

hiện theo phân cấp hiện hành và được bố trí trong dự toán kinh phí được giao hàng năm

của cơ quan, tổ chức theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các văn bản pháp luật

khác có liên quan.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5.   Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ

huy Quân sự tỉnh, Giám đốc sở, Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành tỉnh, Chủ tịch UBND huyện,

thị xã, thành phố, Chủ tịch UBND xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Công an;

- TT.Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh;
- UBMTTQVN và đoàn thể tỉnh;

- Như Điều 5;
- Lưu: VT, NC.HK

CHỦ TỊCH

           Lê Tiến Châu

		2019-11-07T14:48:02+0700